
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interina por vencimiento de titularidad BAZAN 01/09 al 31/10 CUDAP: EXP-
UNC:0006395/2020

 
VISTO:

El vencimiento de la titularidad de la Profesora BAZAN, BLANCA TERESITA (Legajo Nº 21.193), en el dictado
de seis (6) horas cátedra de Nivel Pregrado (Código 228), cuya renovación es tramitada en expediente EX-2020-
00113769-UNC-ME#CNM, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar esta designación para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art.
14, inc.1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Res. Rec. N° 1285/14.

Por ello,

 EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interina a la docente en el dictado de las horas cátedra de Nivel
Pregrado (Código 228), que se detallan a continuación, desde el 01/09/2020 hasta el 31/10/2020 o hasta tanto
recaiga la Resolución de renovación de titularidad:

BAZAN, BLANCA TERESITA (Legajo Nº 21.193), en tres (3) horas cátedra de Derecho Comercial I y
tres (3) horas cátedra de Derecho Comercial II.

Art.2º.-  Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes de la docente designada.

Art.3º.- La profesora antes mencionada deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.







CONCEPTO DOCENTE 2016 – COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 
 
 
 
 
Datos Personales 


 
 
Apellido y Nombre: BAZAN, BLANCA 
 
DNI:  10.047.647 
 
Legajo: 21193 
 
Departamento: 


 
 
 
 
 
 
A.ATENCIÓN EFECTIVA DE LA ACTIVIDAD DOCENTE A CARGO. Ponderación 30% 
 


 
1.Asistencia efectiva al Desarrollo del espacio curricular:  


 


 
7 


 
2.Puntualidad:  


 


 
6 


 
3.Asistencias a Actos oficiales y otros:  


 


 
4 


 
4.Asistencia efectiva a mesas examinadoras:  


 


 
6 


 
5.Cumplimiento de los demás criterios establecidos en el Art.51 del Reglamento del Colegio: 


 


 
5 


 
Subtotal: (Máximo 30 puntos) 


 


 
28 


 
 
 
 
 
 
 
 







 
B. CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y GRADO DE DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS. Ponderación 40% 


 
 
1.Observación de clases: (Máximo 20 puntos)  
 


 
12 


 
2.Cumplimiento de objetivos y desarrollo de los programas en el marco del Plan:             
(Máximo 8 puntos)  
 


 
6 


 
3.Cumplimiento con los acuerdos establecidos por el departamento: criterios,         
contenidos, estrategias de enseñanza, etc.y de los acuerdos interdepartamentales:         
(Máximo 4 puntos) 
 


 
4 


 
4.Presentación de proyectos y propuestas didácticas, aportes bibliográficos,        
elaboración de material pedagógico-didáctico, participación en actividades extra        
programáticas: (Máximo 4 puntos) 
 


 
4 


 
5.Cumplimiento de los demás criterios establecidos en los Arts.96 y 154 del            
Reglamento del Colegio: (Máximo 4 puntos) 
 


 
4 


 
Subtotal:(Máximo 40 puntos) 
 


 
30 


 
 
 
 
C.PERFECCIONAMIENTO DOCENTE Y PROFESIONAL. Ponderación 20% 


 
 
Se tendrán en cuenta actividades relacionadas directamente con la docencia y, en            
especial, con las asignaturas dictadas por el/la docente.  


 
10 


 
Subtotal:(Máximo 20 puntos) 
 


 
10 


 
 
 
 
 
 
 
 







 
D. OPINIÓN DE LOS ALUMNOS. Ponderación 10% 
 
 
Ver resultados en la encuesta 
 


 


10 


 
Subtotal: (Máximo 10 puntos) 
 


 


10 


 
 
 


 
 
E.AUTOEVALUCIÓN DOCENTE 


 
 
Informe elaborado por cada docente estableciendo relación con los otros aspectos. Sin Ponderación 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
CONCEPTO PROFESORES 
 
 
Total General 
 


 
78 


 
Concepto Definitivo: Muy Bueno 
 


 
78 


 


 







 
 
 
 


 


Concepto docente 2017 - Colegio Nacional de Monserrat 


 
 
 
Datos Personales 
 
Apellido y nombre: BAZAN BLANCA TERESITA 
DNI: 10047647 
Legajo: 21193 
Departamento: 
 
A. ATENCIÓN EFECTIVA DE LA ACTIVIDAD DOCENTE A CARGO. Ponderación 30% 
 
1. Asistencia efectiva al Desarrollo del espacio curricular: 8 puntos (Máximo 10 puntos) 
2. Puntualidad: 3 puntos (Máximo 3 puntos) 
3. Asistencias a Actos oficiales y otros: 2 puntos (Máximo 2 puntos) 
4. Asistencia efectiva a mesas examinadoras: 5 puntos (Máximo 5 puntos) 
5. Cumplimiento de los demás criterios establecidos en el Art. 51 del Reglamento del Colegio: 
10 puntos (Máximo 10 puntos) 
Subtotal: 28 puntos (Máximo 30 puntos) 
 
B. CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y GRADO DE DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS. 
Ponderación 40% 
 
1. Observación de clases: 20 puntos (Máximo 20 puntos) 
2. Cumplimiento de objetivos y desarrollo de los programas en el marco del Plan: 8 puntos 
(Máximo 8 puntos) 
3. Cumplimiento con los acuerdos establecidos por el departamento: criterios, contenidos, 
estrategias de enseñanza, etc. y de los acuerdos          interdepartamentales: 4 puntos (Máximo 
4 puntos) 
4. Presentación de proyectos y propuestas didácticas, aportes bibliográficos, elaboración de 
material pedagógico-didáctico, participación en actividades extraprogramáticas: 4 puntos 
(Máximo 4 puntos) 
5. Cumplimiento de los demás criterios establecidos en los Arts. 96 y 154 del Reglamento del 
Colegio: 4 puntos (Máximo 4 puntos) 
Subtotal: 40 puntos (Máximo 40 puntos) 
 
C. PERFECCIONAMIENTO DOCENTE Y PROFESIONAL. Ponderación 20% 







 
Se tendrán en cuenta actividades relacionadas directamente con la docencia y en especial, con 
las asignaturas dictadas por el/la docente. 
0.00 puntos (Máximo 20 puntos) 
Archivo 
Subtotal: 0.00 puntos (Máximo 20 puntos) 
 
D. OPINIÓN DE LOS ALUMNOS. Ponderación 10% 
 
Ver resultado en encuesta 
Subtotal: 10.00 puntos (Máximo 10 puntos) 
Archivo 1 
Subtotal: 10.00 puntos (Máximo 10 puntos) 
 
E. AUTOEVALUACIÓN DOCENTE 
 
Informe elaborado por cada docente estableciendo relación con los otros aspectos. Sin 
Ponderación 
Incompleta 
 
CONCEPTO PROFESORES 
 
Total General: 78 
Concepto Definitivo: Muy Bueno 
 


Imprimir 
 
 
© 2017 | Desarrollo: Comunidad Educativa.ar 



http://cm.comunidadeduar.com.ar/docs/4803-2018-04-25-12-38-55.pdf

http://cm.comunidadeduar.com.ar/docs/4803-2018-04-25-12-38-56.docx

http://comunidadeduar.com.ar/





 
 


 
 


Concepto docente 2018 - Colegio Nacional de Monserrat 


 
 
 
Datos Personales 
 
Apellido y nombre: BAZAN BLANCA TERESITA 
DNI: 10047647 
Legajo: 21193 
Departamento: 
 
A. ATENCIÓN EFECTIVA DE LA ACTIVIDAD DOCENTE A CARGO. Ponderación 30% 
 
1. Asistencia efectiva al Desarrollo del espacio curricular: 8 puntos (Máximo 10 puntos) 
2. Puntualidad: 3 puntos (Máximo 3 puntos) 
3. Asistencias a Actos oficiales y otros: 2 puntos (Máximo 2 puntos) 
4. Asistencia efectiva a mesas examinadoras: 5 puntos (Máximo 5 puntos) 
5. Cumplimiento de los demás criterios establecidos en el Art. 51 del Reglamento del Colegio: 
10 puntos (Máximo 10 puntos) 
Subtotal: 28 puntos (Máximo 30 puntos) 
 
B. CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y GRADO DE DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS. 
Ponderación 40% 
 
1. Observación de clases: 20 puntos (Máximo 20 puntos) 
2. Cumplimiento de objetivos y desarrollo de los programas en el marco del Plan: 8 puntos 
(Máximo 8 puntos) 
3. Cumplimiento con los acuerdos establecidos por el departamento: criterios, contenidos, 
estrategias de enseñanza, etc. y de los acuerdos          interdepartamentales: 4 puntos (Máximo 
4 puntos) 
4. Presentación de proyectos y propuestas didácticas, aportes bibliográficos, elaboración de 
material pedagógico-didáctico, participación en actividades extraprogramáticas: 4 puntos 
(Máximo 4 puntos) 
5. Cumplimiento de los demás criterios establecidos en los Arts. 96 y 154 del Reglamento del 
Colegio: 4 puntos (Máximo 4 puntos) 
Subtotal: 40 puntos (Máximo 40 puntos) 
 
C. PERFECCIONAMIENTO DOCENTE Y PROFESIONAL. Ponderación 20% 
 







Se tendrán en cuenta actividades relacionadas directamente con la docencia y en especial, con 
las asignaturas dictadas por el/la docente. 
0.00 puntos (Máximo 20 puntos) 
Archivo 
Subtotal: 0.00 puntos (Máximo 20 puntos) 
 
D. OPINIÓN DE LOS ALUMNOS. Ponderación 10% 
 
Ver resultado en encuesta 
Subtotal: 8.25 puntos (Máximo 10 puntos) 
No hay archivos cargados actualmente. 
Subtotal: 8.25 puntos (Máximo 10 puntos) 
 
E. AUTOEVALUACIÓN DOCENTE 
 
Informe elaborado por cada docente estableciendo relación con los otros aspectos. Sin 
Ponderación 
Incompleta 
 
CONCEPTO PROFESORES 
 
Total General: 76.25 
Concepto Definitivo: Muy Bueno 
 


Imprimir 
 
 
© 2017 | Desarrollo: Comunidad Educativa.ar 



http://cm.comunidadeduar.com.ar/docs/4895-2019-10-22-14-18-41.docx

http://comunidadeduar.com.ar/





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Conceptos Docentes BAZAN 2016, 2017 Y 2018 EX-2020-00113769- -UNC-ME#CNM


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		Numero_3: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		numero_documento: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		Numero_6: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		Numero_5: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		Numero_7: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		fecha: Martes 18 de Agosto de 2020

				2020-08-18T17:39:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2020-00114709-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Hernán Enrique Moya

				2020-08-18T17:39:19-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 1 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RDIR-2020-464-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-01T11:31:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-01T20:22:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-01T20:22:52-0300
	GDE UNC




